
令和元年７月５日  

 

保護者の皆様へ 

大阪府立布施北高等学校  

校 長    中 嶋 義 博  

 

教職員による電話の応対時間について（ご連絡） 

 

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

また、日ごろは、本校教育活動の推進にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうご 

ざいます。 

さて、近年「働き方改革」が注目されるようになりました。本校におきましても、「ノ

ークラブデー」（週１日の部活動休養日）、「全校一斉退庁日」（週１回の全員退庁日）

を設定し実施しているところでありますが、更なる取り組みといたしまして、教職員の業

務能率の向上並びに健康保持を図る観点から、令和元年８月19日（月）以降、教職員によ

る電話の応対時間を下記の通りとさせていただきます。 

皆様におかれましては、ご不便をおかけすることもありますが、何卒ご理解、ご協力を 

賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 教職員による電話応対時間 

平日 午前７時３０分頃 ～ 午後５時００分 

    ※ 午後５時～６時は、原則として緊急の電話応対のみとさせていただきます。 

※ 平日の午前７時３０分頃 ～ 午後６時００分以外及び休業日（土・日曜日及び

祝日等）の終日は、業務が終了した旨の自動応答とさせていただきます。 

 

２ その他 

① 休業日が、公開授業、文化祭、学校説明会等による生徒登校日となる場合は、平

日に準じた応対となります。 

② 学年行事による登校日並びに保護者説明会の場合は、別途学年から連絡させてい 

ただきます。 


